

河北福成五丰食品股份有限公司

2012 年第一季度报告

目 录

§1 重要提示	2
§2 公司基本情况	2
§3 重要事项	3
§4 附录	5

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	李福成
主管会计工作负责人姓名	程静
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	王希武

公司负责人李福成、主管会计工作负责人程静及会计机构负责人（会计主管人员）王希武声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 年度期末增减 (%)
总资产(元)	643,651,912.66	643,457,880.66	0.0300
所有者权益（或股东权益）(元)	491,527,022.79	488,133,822.64	0.6951
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	1.7592	1.7471	0.6951
	年初至报告期期末		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,353,654.61		-64.7860
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.0048		-64.7860
	报告期	年初至报告期 期末	本报告期比上年 同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,393,200.15	3,393,200.15	91.2242
基本每股收益（元/股）	0.0121	0.0121	91.2242
扣除非经常性损益后的基本每股收益 (元/股)	0.0006	0.0006	-90.5998
稀释每股收益（元/股）	0.0121	0.0121	91.2242
加权平均净资产收益率（%）	0.0069	0.0069	增加 85.16 个百分 点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产 收益率（%）	0.0003	0.0003	减少 90.79 个百分 点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	金额	说明
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,150,000.00	污水处理工程政府专项补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	73,740.35	
合计	3,223,740.35	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）		44,517
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
三河福成投资有限公司	77,287,421	人民币普通股
五丰行有限公司	13,970,063	人民币普通股
尤利丰	4,534,181	人民币普通股
五矿投资发展有限责任公司	3,000,000	人民币普通股
刘敏	1,129,198	人民币普通股
王长宇	1,000,300	人民币普通股
张国惠	928,359	人民币普通股
纪坤	720,436	人民币普通股
秦国根	703,400	人民币普通股
刘鹏裕	700,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

- ①预付账款期末比期初增加 75.01%，主要是肉牛养殖分公司预付的架子牛款所致；
- ②其他流动资产期末比期初增加 107.20%，主要系审计费用及信息披露费等待摊费用增加所致；
- ③应交税费期末比期初降低 496.89%，主要是期末留底增加所致；
- ④财务费用同比增加 32.62%，主要是贷款利息增加所致；
- ⑤营业外收入同比大幅度增加，系本公司污水处理工程的政府专项补助所致；
- ⑥净利润同比增加 91.22%，主要是本期增加了本公司污水处理工程的政府专项补助。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

河北福成五丰食品股份有限公司

法定代表人:李福成

2012 年 4 月 28 日

§ 4 附录

4.1

资产负债表

2012 年 3 月 31 日

编制单位: 河北福成五丰食品股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	32,846,214.63	38,540,144.36
交易性金融资产		
应收票据	1,000,000.00	800,000.00
应收账款	56,864,513.32	58,131,971.91
预付款项	23,050,613.79	13,170,952.01
应收利息		
应收股利		
其他应收款	3,894,778.37	3,611,123.38
存货	171,325,483.25	174,666,433.89
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	2,080,108.01	1,003,918.07
流动资产合计	291,061,711.37	289,924,543.62
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	254,256,314.98	257,215,816.18
在建工程	10,061,930.67	8,997,363.56
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产	24,623,558.45	23,129,519.23
油气资产		
无形资产	36,407,500.16	36,745,717.35
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	15,752,754.49	15,956,778.18
递延所得税资产	11,488,142.54	11,488,142.54
其他非流动资产		
非流动资产合计	352,590,201.29	353,533,337.04
资产总计	643,651,912.66	643,457,880.66
流动负债:		
短期借款	90,000,000.00	90,000,000.00

交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	52,747,772.42	53,880,937.96
预收款项	6,816,942.32	5,416,074.79
应付职工薪酬	3,175,638.08	2,520,474.79
应交税费	-3,251,913.04	819,357.78
应付利息		
应付股利	87,001.45	87,001.45
其他应付款	2,549,448.64	2,600,211.25
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	152,124,889.87	155,324,058.02
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	152,124,889.87	155,324,058.02
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	279,403,237.00	279,403,237.00
资本公积	154,880,404.76	154,880,404.76
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	29,666,695.42	29,666,695.42
一般风险准备		
未分配利润	27,576,685.61	24,183,485.46
所有者权益（或股东权益）合计	491,527,022.79	488,133,822.64
负债和所有者权益（或股东权益） 总计	643,651,912.66	643,457,880.66

公司法定代表人：李福成

主管会计工作负责人：程静

会计机构负责人：王希武

4.2

利润表

2012 年 1—3 月

编制单位: 河北福成五丰食品股份有限公司

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	136,073,740.39	132,184,324.55
减: 营业成本	122,190,616.22	116,365,151.54
营业税金及附加	345,509.03	276,351.36
销售费用	6,414,919.71	7,397,384.88
管理费用	5,149,276.95	4,982,471.92
财务费用	1,803,958.68	1,360,229.95
资产减值损失		
加: 公允价值变动收益(损失以“—”号填列)		
投资收益(损失以“—”号填列)		
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润(亏损以“—”号填列)	169,459.80	1,802,734.90
加: 营业外收入	3,378,678.56	29,498.00
减: 营业外支出	154,938.21	57,771.64
其中: 非流动资产处置损失		14,835.35
三、利润总额(亏损总额以“—”号填列)	3,393,200.15	1,774,461.26
减: 所得税费用		
四、净利润(净亏损以“—”号填列)	3,393,200.15	1,774,461.26
五、每股收益:		
(一) 基本每股收益	0.0121	0.0064
(二) 稀释每股收益	0.0121	0.0064
六、其他综合收益		
七、综合收益总额	3,393,200.15	1,774,461.26

公司法定代表人: 李福成

主管会计工作负责人:程静

会计机构负责人:王希武

4.3

现金流量表

2012 年 1—3 月

编制单位: 河北福成五丰食品股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	173,722,558.37	143,073,962.70
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	5,585,767.69	6,173,804.49
经营活动现金流入小计	179,308,326.06	149,247,767.19
购买商品、接受劳务支付的现金	151,907,324.29	112,138,374.63
支付给职工以及为职工支付的现金	14,089,557.97	12,617,093.78
支付的各项税费	4,246,269.98	5,623,615.11
支付其他与经营活动有关的现金	7,711,519.21	15,024,600.17
经营活动现金流出小计	177,954,671.45	145,403,683.69
经营活动产生的现金流量净额	1,353,654.61	3,844,083.50
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	346,000.00	578,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	346,000.00	578,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	5,799,561.65	523,757.14
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	5,799,561.65	523,757.14
投资活动产生的现金流量净额	-5,453,561.65	54,242.86
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,707,968.89	3,623,645.45

支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	1,707,968.89	3,623,645.45
筹资活动产生的现金流量净额	-1,707,968.89	-3,623,645.45
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-5,807,875.93	274,680.91
加：期初现金及现金等价物余额	38,540,144.36	33,821,771.59
六、期末现金及现金等价物余额	32,732,268.43	34,096,452.50

公司法定代表人：李福成

主管会计工作负责人：程静

会计机构负责人：王希武